

< 140 \* 22 \* 2 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01  
Унифицированная форма № КС-2

Форма по МДС 81-35.2004

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Форма по ОКУД

Код

0322005

Заказчик (Генподрядчик)

по ОКПО

Подрядчик(Субподрядчик)

по ОКПО

Стройка:

ООО "ДОМКОМ-СЕРВИС 1" февраль ✓

Объект:

Гагарина, д.96/1 содержание ✓

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа

2

Дата составления

27.03.17

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость:

**23.931** тыс. руб.

монтажных работ:

**0.660** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость:

**0.243** тыс. чел.ч

Сметная заработная плата:

**16.853** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 03.2017 г. по №: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

| № поз. | Шифр, номер норматива, код ресурса | Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса                       | Единица измерения    |                      | Количество           |                     | Сметная стоимость в текущих ценах |               |
|--------|------------------------------------|---|----------------------|----------------------|----------------------|---------------------|-----------------------------------|---------------|
|        |                                    |   | Кол-во механизаторов | на единицу измерения | на единицу измерения | по проектным данным | на единицу измерения              | общая         |
| 1      | 2                                  |   | 4                    | 5                    | 6                    | 7                   | 8                                 |               |
| 1.     | Э02-04-001-11                      | Осмотр системы центрального отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях | 1000 м2              |                      | 0.478                |                     |                                   | 168.79        |
| 1.1.   | з1-0040                            | Рабочий среднего разряда 4  | чел.-ч               | 4                    | 1.912                |                     |                                   | 88.280        |
|        |                                    |   |                      |                      |                      |                     | <b>Объем: 478*1</b>               |               |
|        |                                    |   |                      |                      |                      |                     | <b>353.12</b>                     | <b>168.79</b> |



|                  |   |   |   |   |    |        |
|------------------|---|---|---|---|----|--------|
| < 140 * 22 * 2 > | 3 | 4 | 5 | 6 | 7  | 8      |
| 1                | 2 |   |   |   |    |        |
|                  |   |   |   |   | 3% | 7.79   |
|                  |   |   |   |   |    | 267.44 |

|            |                       | шт.   |       |                |                 |                 |                 |
|------------|-----------------------|---|-------|----------------|-----------------|-----------------|-----------------|
|            |                       |   |       |                |                 |                 |                 |
|            |                       | Сметная прибыль   |       |                |                 |                 |                 |
|            |                       | Всего с НР и СП   |       |                |                 | 3.20            |                 |
| <b>8.</b>  | <b>С101-3400</b>      | <b>Дюбель-гвоздь</b>  |       | <b>1</b>       | <b>1.60</b>     | <b>1 591.11</b> | <b>1 591.11</b> |
| <b>9.</b>  | <b>Ц102-01-001-1;</b> | <b>Автоматизированные системы управления I категории технической сложности. Система с количеством каналов (К-общ): 2 (регулировка инженерного оборудования в ИТП, обслуживание теплосчетчика)</b> |       | <b>1</b>       | <b>1 591.11</b> | <b>1 591.11</b> | <b>1 591.11</b> |
| 9. 1.      | 3000-1020-1           | Инженер I категории   | 2.68  | 2.68           | 138.200         | 370.38          | 370.38          |
| 9. 2.      | 3000-1020-2           | Инженер II категории  | 6.03  | 6.03           | 155.910         | 940.14          | 940.14          |
| 9. 3.      | 3000-1030-0           | Ведущий инженер   | 1.34  | 1.34           | 209.400         | 280.60          | 280.60          |
|            |                       | <i>Накладные расходы</i>  |       |                | 25%             | 397.78          | 397.78          |
|            |                       | <i>Сметная прибыль</i>  |       |                | 3%              | 59.67           | 59.67           |
|            |                       | <i>Всего с НР и СП</i>  |       |                |                 | 2 048.55        | 2 048.55        |
| <b>10.</b> | <b>Э01-03-001-58</b>  | <b>Подметание лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи</b>   |       | <b>100 м2</b>  | <b>120.84</b>   | <b>76.04</b>    | <b>9 188.58</b> |
|            |                       | <b>Объем: 1007*12</b>   |       |                |                 |                 |                 |
| 10. 1.     | 31-0010               | Рабочий среднего разряда 1  | 1.18  | 142.5912       | 64.440          | 9 188.58        | 9 188.58        |
|            |                       | <i>Накладные расходы</i>  |       |                | 25%             | 2 297.15        | 2 297.15        |
|            |                       | <i>Сметная прибыль</i>  |       |                | 3%              | 344.57          | 344.57          |
|            |                       | <i>Всего с НР и СП</i>  |       |                |                 | 11 830.30       | 11 830.30       |
| <b>11.</b> | <b>Э01-03-001-39</b>  | <b>Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 3й этажи</b>   |       | <b>100 м2</b>  | <b>9.06</b>     | <b>97.76</b>    | <b>885.66</b>   |
|            |                       | <b>Объем: 302*3</b>   |       |                |                 |                 |                 |
| 11. 1.     | 31-0010               | Рабочий среднего разряда 1  | 1.517 | 13.74402       | 64.440          | 885.66          | 885.66          |
|            |                       | <i>Накладные расходы</i>  |       |                | 25%             | 221.42          | 221.42          |
|            |                       | <i>Сметная прибыль</i>  |       |                | 3%              | 33.21           | 33.21           |
|            |                       | <i>Всего с НР и СП</i>  |       |                |                 | 1 140.29        | 1 140.29        |
| <b>12.</b> | <b>Э01-03-001-43</b>  | <b>Мытье лестничных площадок и маршей с 1го по 10й этажи</b>  |       | <b>100 м2</b>  | <b>10.07</b>    | <b>83.77</b>    | <b>843.58</b>   |
|            |                       | <b>Объем: 1007*1</b>  |       |                |                 |                 |                 |
| 12. 1.     | 31-0010               | Рабочий среднего разряда 1  | 1.3   | 13.091         | 64.440          | 843.58          | 843.58          |
|            |                       | <i>Накладные расходы</i>  |       |                | 25%             | 210.90          | 210.90          |
|            |                       | <i>Сметная прибыль</i>  |       |                | 3%              | 31.63           | 31.63           |
|            |                       | <i>Всего с НР и СП</i>  |       |                |                 | 1 086.11        | 1 086.11        |
| <b>13.</b> | <b>Э01-01-001-68</b>  | <b>Очистка урн от мусора</b>  |       | <b>100 урн</b> | <b>0.32</b>     | <b>431.75</b>   | <b>138.16</b>   |
|            |                       | <b>Объем: 2*16</b>  |       |                |                 |                 |                 |
| 13. 1.     | 31-0010               | Рабочий среднего разряда 1  | 6.7   | 2.144          | 64.440          | 138.16          | 138.16          |
|            |                       | <i>Накладные расходы</i>  |       |                | 25%             | 34.54           | 34.54           |
|            |                       | <i>Сметная прибыль</i>  |       |                | 3%              | 5.18            | 5.18            |
|            |                       | <i>Всего с НР и СП</i>  |       |                |                 | 177.88          | 177.88          |

| 1     | 2             | 3   | 4       | 5      | 6         | 7         | 8                                       |
|-------|---------------|---|---------|--------|-----------|-----------|---|
| 14.   | Э01-01-001-77 | Подметание свежевыпавшего снега   | 1000 м2 | 2.472  | 150.40    | 371.80    |   |
| 14.1. | з1-0010       | Рабочий среднего разряда 1<br>Накладные расходы<br>Сметная прибыль<br>Всего с НР и СП | чел.-ч  | 2.334  | 5.769648  | 64.440    | 371.80<br>92.95<br>13.94<br>478.69      |
|       |               | <b>Объем: 206*12</b>  |         |        |           |           |   |
| 15.   | Э01-01-001-08 | Сдвигание свежевыпавшего снега  | 1000 м2 | 1.236  | 655.16    | 809.78    |   |
| 15.1. | з1-0010       | Рабочий среднего разряда 1<br>Накладные расходы<br>Сметная прибыль<br>Всего с НР и СП | чел.-ч  | 10.167 | 12.566412 | 64.440    | 809.78<br>202.45<br>30.37<br>1 042.59   |
|       |               | <b>Объем: 206*6</b>   |         |        |           |           |   |
| 16.   | Э01-01-001-17 | Очистка территорий с усовершенствованными покрытиями от уплотненного снега            | 100 м2  | 10.3   | 192.29    | 1 980.58  |   |
| 16.1. | з1-0010       | Рабочий среднего разряда 1<br>Накладные расходы<br>Сметная прибыль<br>Всего с НР и СП | чел.-ч  | 2.984  | 30.7352   | 64.440    | 1 980.58<br>495.15<br>74.27<br>2 550.00 |
|       |               | <b>Объем: 206*5</b>   |         |        |           |           |   |
| 17.   |               | Ремонт дымоходов и вентиляционных каналов   | руб     | 709.88 | 1.00      | 709.88    |   |
| 18.   |               | Техническое обслуживание ВДГО   | руб     | 212.96 | 1.00      | 212.96    |   |
| 19.   |               | Передача данных по сети от 28.02.2017г.   | руб     | 44.29  | 1.00      | 44.29     |   |
| 20.   |               | Обслуживание передающего устройства   | руб     | 116.65 | 1.00      | 116.65    |   |
|       |               | <b>ИТОГО ПО АКТУ</b>  |         |        |           |           |   |
|       |               | СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -   |         |        |           | 18 710.44 |   |
|       |               | НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 6, 7)   |         |        |           | 512.85    |   |
|       |               | СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 6, 7)  |         |        |           | 128.21    |   |
|       |               | ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -  |         |        |           | 19.23     |   |
|       |               | СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -  |         |        |           | 660.29    |   |
|       |               | МАТЕРИАЛОВ -  |         |        |           | 16 606.48 |   |
|       |               | НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 1-5, 10-16)                                       |         |        |           | 3.20      |   |
|       |               | СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1-5, 10-16)  |         |        |           | 3 879.88  |   |
|       |               | ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -   |         |        |           | 581.98    |   |
|       |               | СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛОДНЫХ РАБОТ -   |         |        |           | 21 068.34 |   |
|       |               | НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=25 - по стр. 9)  |         |        |           | 1 591.11  |   |
|       |               | СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 9)   |         |        |           | 397.78    |   |
|       |               | ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПУСКОНАЛОДНЫХ РАБОТ -  |         |        |           | 59.67     |   |
|       |               |   |         |        |           | 2 048.56  |   |

|   |   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
|---|---|---|---|---|---|---|---|

|  |           |
|--|-----------|
| · ВСЕГО ПО АКТУ                                      | 23 777.19 |
| ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ                              | 4 405.87  |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ                                | 660.88    |
| Оплата основных рабочих                              | 16 853.10 |
| Сметная заработная плата                             | 16 853.10 |
| Трудозатраты осн. рабочих                            | 242.71348 |
| Нормативная трудоемкость                             | 242.71348 |
| Сметная стоимость материалов                         | 1 857.34  |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ) | 0.030816  |
| КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)   | 0.027     |
| ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ                              | 23 930.80 |

Составил: Сметчик ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1» /Кузоваткина О.А.

*Кузоваткина О.А.*  
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Мастер участка ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1»

*Обломов В.А.*  
(должность, подпись, Ф.И.О)

Сдал: Директор ООО «ДОМКОМ-СЕРВИС 1»

*Марычев Ф.М.*  
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

г.о. Саранск  
Председатель Совета  
многоквартирного дома по адресу:  
МКД ул. Гагарина, д. 96/1  
Левина Т.Ю.

Принял: Председатель Совета МКД /Левина Т.Ю.

М.П.